
 1 

Na temelju članka 11. stavka 2. Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva 
(“Narodne novine” broj 29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 121/16), članka 48. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 3. i 4. Programa poticanja poduzetništva i poljoprivrede za 2024. godinu 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 14/23), te članka 33. Statuta Grada Buzeta 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 02/21, i 10/21), Gradonačelnik Grada Buzeta 
donosi sljedeći 
 

PROGRAM 
o dodjeli bespovratnih potpora male vrijednosti za subjekte kojima je narušeno 

poslovanje uslijed obuhvata rekonstrukcije Riječke ulice u naselju Buzet za 
2024. godinu 

 
I. UVOD 

 
Članak 1. 

Ovim Programom propisuju se opći uvjeti, kriteriji i postupak dodjele bespovratnih 
potpora Grada Buzeta subjektima koji su izravno pogođeni izvođenjem radova na 
izvanrednom održavanju državne ceste DC44 čije izvođenje utječe za redovno 
obavljanje poslovne djelatnosti te ostvarivanje prihoda radi zadržavanja poslovanja i 
opstojnosti na tržištu. 
 

Članak 2. 
Grad Buzet u cilju sufinanciranja troškova tekućeg poslovanja za subjekte iz članka 
1. ovog Programa osigurava financijska sredstva u vidu nepovratnih potpora u visini 
od 30.000,00 EUR u Proračunu Grada Buzeta za 2024. godinu, kroz razdjel 300: 
Upravni odjel za financije i gospodarstvo, program 1024: Program gospodarstva, 
aktivnost A102409: Tekuće potpore za gospodarstvo.  

 
Članak 3. 

(1) Korisnici potpora iz ovog Programa mogu biti pravne i fizičke osobe koje su mikro 
(prosječno godišnje imaju zaposleno manje od 10 radnika) ili mali (prosječno 
godišnje imaju zaposleno manje od 50 radnika) subjekti malog gospodarstva 
definirani Zakonom o poticanju razvoja malog gospodarstva (Narodne novine 29/02, 
63/07, 53/12, 56/13, 121/16), što uključuje trgovačka društva, obrte i slobodna 
zanimanja u sustavu poreza na dobit ili poreza na dohodak, izuzev trgovačkih 
društava kojima je Grad Buzet osnivač ili ima vlasnički udjel u temeljnom kapitalu i 
djelatnosti razvrstane prema nacionalnoj klasifikaciji u područje A – Poljoprivreda, 
šumarstvo i ribarstvo i područje K – financijske i djelatnosti osiguranja (NKD 2007), 
koji ispunjavaju sljedeće uvjete:  

• posluju i imaju registrirano sjedište na području Grada Buzeta, a obrtnici i 
fizičke osobe i prebivalište, 

• imaju podmirene obveze poreza, doprinosa i drugih obveza o kojima 
evidenciju vodi Porezna uprava, 

• imaju najmanje jednog zaposlenog na neodređeno na puno radno vrijeme (40 
sati tjedno), 

• u skladu su s odredbama o potporama male vrijednosti (Uredba Komisije (EU) 
2023/2831 od 13. prosinca 2023. o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o 
funkcioniranju Europske unije na de minimis potpore (Službeni list Europske 
unije, L 2023/2831, 15.12.2023.),  

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=382
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=383
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=384
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=385


 2 

• imaju podmirene sve dospjele obveze prema Gradu Buzetu i tvrtkama u 
vlasništvu Grada, 

• koji su namjenski utrošili već dodijeljene potpore Grada Buzeta unatrag tri (3) 
godine, 

• ukoliko je podnositelj zahtjeva većinski vlasnik (više od 50 posto) dva pravna 
subjekta, priznavati će se potpora samo po jednom zahtjevu koja udovoljava 
uvjetima iz ovog Programa.  

 
(2) Prihvatljivi korisnici iz stavka 1. ovog članka koji imaju pravo na potporu po ovom 
Programu moraju imati registriran poslovni prostor u naselju Buzet u slijedećim 
ulicama, odnosno područjima kako slijedi: Riječka, Trg Fontana, Sportska, Antona-
Cerovca Tonića, 1. maja, 2. istarske brigade i područje Starog Grada-Buzet.  
 
(3) Korisnici uz uvjet iz članka 3., stavka 2. ovog Programa moraju dokazati pad 
prometa od 30,0% ili više posto gdje će se u obzir uzimati razdoblje od 01. do 31. 
svibnja 2024. godine u odnosnu na isto razdoblje prethodne godine.  
 

Članak 4. 
(1) Za potporu se ne mogu kandidirati, odnosno zahtjevi se neće razmatrati ukoliko 
ga podnesu: 

• podnositelji koji su poslovni subjekt prenijeli na drugu osobu do dvije (2) 
godine unazad, 

• podnositelji koji su tijekom bilo kojeg trogodišnjeg razdoblja premašili ukupan 
iznos de minims potpora od 300.000,00 EUR koje se po državi članici 
dodjeljuju jednom poduzetniku, odnosno koji nisu u skladu s odredbama 
Uredbe Komisije (EU) 2023/2831 od 13. prosinca 2023. o primjeni članaka 
107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de minimis potpore 
(Službeni list Europske unije, L 2023/2831, 15.12.2023.),  

• podnositelji koji u korištenju potpora Grada Buzeta nisu postupali u skladu s 
utvrđenim obvezama i na taj način narušili iskazano povjerenje, 

• podnositelji fizičke osobe koji nemaju registriranu gospodarsku djelatnost, 

• podnositelji koji su ostvarili potporu kroz Program poticanja poduzetništva 
Grada Buzeta u 2024. godini (KLASA: 311-01/24-01/2, URBROJ: 2163-3-03-
01-24-2 od dana 28.06.2024. godine). 

 
(2) Prava na nepovratne potpore iz ovog Programa ostvaruju se kroz provedbu 
aktivnosti za subjekte malog gospodarstva kojima je narušeno redovito poslovanje 
uslijed rekonstrukcije državne ceste D44, odnosno tzv. „Riječke ulice“.  
 
 

II. POTPORA I AKTIVNOSTI - KRITERIJI 
 

Članak 5. 
(1) Prihvatljivi troškovi kroz navedeni Program su: 

• zakup poslovnog prostora koji nije u vlasništvu Grada Buzeta,  

• troškovi energenta poslovnog prostora,  

• trošak odvoza komunalnog otpada,  

• trošak utroška vode,  

• pristojba HRT-a,  

• naknada za javno korištenje glazbe (ZAMP),  

• trošak interneta i fiksne i mobilne telefonske linije,  

• trošak najma softverske opreme, licenci i prava na korištenje programa,  



 3 

• servisi i održavanje strojeva,  

• troškovi za knjigovodstvene usluge,  

• troškovi održavanja informacijskog sustava,  

• troškovi osiguranja opreme i imovine,  

• trošak obveznog osiguranja i registracije gospodarskog vozila,  

• trošak atestiranja opreme,  

• trošak oglašavanja, 

• troškovi osoblja – doprinosi na plaću i iz plaće, uključujući i vlasnika obrta, 
odnosi se i na obrte koji posluju u sustavu poreza na dohodak, 

• spomenička renta.  
 
(2) Neprihvatljivi troškovi su:  

• troškovi poreza na dodanu vrijednost kod obveznika PDV-a i ostale zakonom 
regulirane pristojbe,  

• osnivački kapital,  

• kupovina vlasničkih udjela,  

• troškovi najma i leasing opreme i vozila, 

• carinske i uvozne pristojbe ili bilo koje druge naknade (bankovne naknade, 
tečajne razlike i sl.),  

• troškovi kupovine poslovnog prostora ili zemljišta,  

• troškovi vanjskih građevinskih radova (iskop, asfaltiranje, betoniranje, fasada, 
krovište, vanjska stolarija, komunalna infrastruktura i sl.), 

• troškovi kupovine mobilnih uređaja,  

• troškovi osoblja (osim doprinosa),  

• troškovi potrošnog materijala i sitnog inventara, 

• troškovi nabave sirovina, materijala i opreme,  

• reprezentacija, 

• ostali troškovi nespomenuti kao prihvatljivi u članku 5., stavku 1.  
 

Članak 6. 
(1) Potpora za sufinanciranje troškova tekućeg poslovanja za subjekte kojima je 
narušeno poslovanje uslijed obuhvata rekonstrukcije Riječke ulice u naselju Buzet 
iznosi 100% prihvatljivih troškova.  
 
(2) Maksimalni iznosi pojedinačnih potpora utvrđuje se prema djelatnostima kako 
slijedi: 

 
I skupina – do 2.500,00 EUR za djelatnosti trgovine i ugostiteljstva koji za 

obavljanje djelatnosti u objektu imaju važeće Rješenje o minimalnim tehničkim 
uvjetima, 
 

II skupina – do 1.000,00 EUR za djelatnosti građevinarstva, proizvodne 
djelatnosti, računovodstvenih, knjigovodstvenih i revizijskih usluga, informatički obrti, 
promidžbe, intelektualnih usluga, financijskih usluga, arhitektonskih djelatnosti i 
inženjerstva, agencija za poslovanje nekretninama, djelatnosti agencija za 
privremeno zapošljavanje, ostale djelatnosti socijalne skrbi bez smještaja, djelatnosti 
članskih organizacija, pravne djelatnosti, prevoditeljske djelatnosti, kreativnih, 
umjetničkih i zabavnih djelatnosti, te sve druge djelatnosti.  
 
(3) Ova potpora isplaćuje se jednokratno temeljem zahtjeva koji se podnosi do 31. 
listopada 2024. godine odnosno do utroška sredstava predviđenih Proračunom 
Grada Buzeta za 2024. godinu. 



 4 

 
 

III. NAČIN DODJELE I ISPLATE POTPORA I POTREBNA DOKUMENTACIJA 
 

Članak 7. 
(1) Javni poziv raspisuje i provodi Upravni odjel za financije i gospodarstvo na 
prijedlog Odbora za gospodarstvo, ruralni razvoj i ekologiju. Tekst javnog poziva 
sadrži informacije: prihvatljive korisnike potpora, uvjete za dodjelu potpora, rokove i 
način podnošenja zahtjeva i kontakt podatke nadležnog odjela. 
 
(2) Javni poziv objavljuje se na službenoj internetskoj stranici Grada Buzeta.  

 
Članak 8. 

(1) Zahtjevi za dodjelu potpore iz ovog Programa podnose se putem zahtjeva 
objavljenog na službenoj stranici Grada Buzeta www.buzet.hr.  
 
(2) Zahtjevi se odobravaju redoslijedom prispijeća s potpunom dokumentacijom. 
 
(3) U slučaju nepotpune dokumentacije, podnositelj zahtjeva dužan je istu dostaviti u 
roku od 7 dana od dana primitka Zahtjeva za dopunom. Datumom podnošenja 
potpunog Zahtjeva za potporu smatra se datum dostave tražene dopune i/ili 
dokumentacije. U slučaju nedostavljanja dopune u zadanom roku, smatrat će se da 
je prijavitelj odustao od prijave. 
 
(4) Po potrebi, Upravni odjel za financije i gospodarstvo, kao i Odbor za 
gospodarstvo, ruralni razvoj i ekologiju, može zatražiti i dodatnu dokumentaciju i 
obrazloženja o čemu će izvijestiti tražitelja potpore.  
 
(5) Zaključak o dodjeli sredstava potpore donosi Gradonačelnik nakon suglasnosti 
Odbora za gospodarstvo, ruralni razvoj i ekologiju sukladno ovom Programu.  
 

Članak 9.  
Potrebna dokumentacija koja se prilaže uz Zahtjev za dodjelu potpore male 
vrijednosti sljedeća:  

1. presliku registracije gospodarskog subjekta (za obrtnike: obrtnica, za 
trgovačka društva: rješenje o upisu u sudski registar), 

2. potvrdu o prebivalištu ili presliku osobne iskaznice zaposlene osobe na 
neodređeno vrijeme uključujući vlasnika/cu  

3. obrazac: Izjava o korištenim potporama male vrijednosti, 
4. obrazac: Izjava o nepostojanju dvostrukog financiranja, 
5. potvrda Porezne uprave o podmirenim dospjelim obvezama s osnove javnih 

davanja (ne starija od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva), 
6. evidencija dnevnog gotovinskog prometa za svibanj 2024. godine, 
7. evidencija dnevnog gotovinskog prometa za svibanj 2023. godine,  
8. računi koji glase na prijavitelja potpore za troškove dozvoljene za svaku 

traženu prihvatljivu aktivnost iz Programa,  
9. za pravdanje troškova doprinosa na plaću i iz plaće, JOPPD obrazac i izvod 

žiro računa, a za paušalne obrte PKK-a kartica i izvod žiro računa, 
10. preslika JOPPD obrasca za mjesec ožujak 2024. godine, 
11. preslika Rješenja o minimalnim tehničkim uvjetima (sektor ugostiteljstvo, 

trgovina), 
12. ugovor o zakupu ovjeren kod javnog bilježnika za opravdavanje troškova 

zakupa poslovnog prostora,  

http://www.buzet.hr/


 5 

 
(2) Prihvatljiv troškovi su svi računi/troškovi nastali u razdoblju izvođenja radova na 
DC D44/Grad Buzet, odnosno nastali nakon 24. travnja 2024. i do okončanja radova 
rekonstrukcije Riječke ulice. 
 
(3) Neprihvatljivi su računi za robe i usluge dobavljača/izvođača s kojima je korisnik 
potpore povezan vlasničkim, upravljačkim ili obiteljskim odnosima. 
 
(4) Dokumentacija koja se prilaže uz Zahtjev za dodjelu potpore male vrijednosti, 
ovisi o traženim prihvatljivim troškovima iz članka 5., stavka 1. ovog Programa. 
 

Članak 10. 
(1) Potpore se isplaćuju na račun korisnika navedenom u Zahtjevu. 
 
(2) Potpora se smatra dodijeljenom u trenutku kada korisnik stekne pravo na 
primanje potpore neovisno o datumu isplate potpore.  
 
(3) Trošak poreza na dodanu vrijednost nije prihvatljiv trošak kod odobrenja potpore 
za obveznike koji su u sustavu PDV-a na dan donošenja Zaključka o dodjeli 
nepovratne potpore 
 
 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 11. 
(1) Nepovratne novčane potpore - gradske subvencije koje su predmet ovog 
Programa dodjeljuju se na temelju provedenog postupka i kriterija propisanih ovim 
Programom. 
 
(2) Zahtjevi za potpore se dostavljaju na propisanom obrascu zahtjeva uz 
pripadajuću dokumentaciju, a rješavaju se redom zaprimanja i do iskorištenja 
sredstava, a najdulje do 31. listopada 2024. godine.  
 

Članak 12. 
(1) Nepovratne potpore dodjeljuju se na temelju javnog poziva koji raspisuje 
gradonačelnik, a objavljuje se na web stranici Grada Buzeta. 
 
(2) Javni poziv sadrži:  

1. naziv tijela koje objavljuje javni poziv, 
2. predmet javnog poziva, 
3. opće uvjete i kriterije za dodjelu potpore, 
4. popis potrebne dokumentacije, 
5. naziv i adresu tijela kojem se podnose zahtjevi, 
6. vrijeme trajanja javnog poziva, 
7. ostale informacije. 

 
Članak 13. 

(1) Potpore iz ovog Programa su državne potpore male vrijednosti i na njih se odnose 
pravila sadržana u Uredbi Komisije (EU) br. 2023/2831 od 13. prosinca 2023. o 
primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de minimis 
potpore (SL L 2023/2831, 15.12.2023). 
 



 6 

(2) Upravni odjel za financije i gospodarstvo vodi evidenciju dodijeljenih potpora po 
korisnicima, vrstama potpora i namjenama za koje je odobrena potpora. O 
dodijeljenoj potpori male vrijednosti izvješćuje se Ministarstvo financija sukladno 
Zakonu o državnim potporama (NN 47/14 i 69/17) i Pravilniku o dostavi prijedloga 
državnih potpora, podataka o državnim potporama i potporama male vrijednosti te 
registru državnih potpora i potpora male vrijednosti (NN 125/17). 
 

Članak 14. 
(1) Za provedbu ovog Programa zadužuje se Upravni odjel za financije i 
gospodarstvo (u daljnjem tekstu: Odjel) koji provodi postupak dodjele potpore. Za 
odobrenje potpore prema svakom podnesenom Zahtjevu potrebna je prethodna 
suglasnost Odbora za gospodarstvo, ruralni razvoj i ekologiju Grada Buzeta.  
 
(2) Odjel nakon provjere dostavljene dokumentacije i suglasnosti Odbora, izrađuje 
prijedlog zaključka o dodjeli nepovratne potpore u kojem se navodi iznos i namjena 
potpore te ga dostavlja Gradonačelniku na donošenje. Po donošenju Zaključka, 
Upravni odjel obavještava korisnika o iznosu odobrenog sufinanciranja i načinu 
ostvarenja novčanih sredstava. Odobrena novčana sredstva doznačuju se na račun 
korisnika gradske potpore odnosno podnositelja zahtjeva, ako nije drugačije 
propisano ovim Programom.  
 
(3) Dostavljanjem dokumentacije na Javni poziv i donošenjem Zaključka o dodjeli 
nepovratne potpore, korisnik sredstava daje odobrenje Gradu Buzetu da osnovne 
podatke o korisniku i odobrenoj potpori objavi na službenoj internet stranici Grada 
Buzeta te u drugim izvještajima. 
 
(4) Pravo na potporu ne može ostvariti pravna ili fizička osoba za koju Odjel u 
postupku obrade podnesenog zahtjeva utvrdi da on ili članovi kućanstva s 
prebivalištem na istoj adresi Gradu Buzetu duguju dospjelu obvezu na ime 
komunalne naknade ili drugu dospjelu obvezu u njihovom vlasništvu/suvlasništvu. 
 
(5) Korisnik koji ostvari pravo na potporu kroz ovaj Program, ne može ostvariti pravo 
na dodjelu potpora kroz Program poticanja poduzetništva na području Grada Buzeta 
u 2024. godini (KLASA: 311-01/24-01/2 URBROJ: 2163-3-03-01-24-2 od 28.06.2024. 
godine).  
 
(6) Upravni odjel za financije i gospodarstvo kao i Odbor za gospodarstvo, ruralni 
razvoj i ekologiju mogu zatražiti i dodatnu dokumentaciju, a koju su korisnici potpore 
dužni dostaviti u naznačenom roku, u protivnom će se takav zahtjev smatrati 
nepotpunim.  
 

Članak 15. 
Korisnik potpore je dužan omogućiti davatelju potpore kontrolu namjenskog utroška 
dobivene potpore. Ukoliko je korisnik gradske potpore odnosno podnositelj zahtjeva 
priložio neistinitu dokumentaciju ili prijavljeno stanje u zahtjevu i dokumentaciji ne 
odgovara njegovom stvarnom stanju, podnositelj zahtjeva dobivena sredstva za tu 
godinu mora vratiti u Proračun Grada Buzeta, te će biti isključen iz svih gradskih 
subvencija u narednih 5 godina. 
 

Članak 16. 
 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Grada Buzeta“. 

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/full/2017_12_125_2843.html


 7 

 
KLASA: 311-01/24-01/10 
URBROJ: 2164-3-03/01-24-2 
Buzet, 02.08.2024. 
 
 
 GRADONAČELNIK 
 Damir Kajin 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-08-02T12:49:46+0200
	Grad Buzet
	Ovjera dokumenta




